Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0651/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 05 de Maio de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE PROMOVA A

AQUISIÇÃO DE EDREDONS, PARA A CRECHE TIA FÁTIMA,

LOCALIZADA NO BAIRRO CAMPO REDONDO, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito na forma regimental, com assento na bancada do PODEMOS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, indica, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que promova a aquisição de Edredons, para a Creche Tia Fátima, localizada no bairro Campo

Redondo, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, devido o edredom ser um elemento importante na creche, pois

proporciona conforto, segurança, regulação térmica, higiene, segurança emocional e estímulo ao

sono adequado. Garantir um ambiente acolhedor e propício ao descanso é essencial para o bem -estar

geral das crianças durante o tempo em que estão na creche.

Confiante do pronto atendimento da presente indicação, subscrevo -me com elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 05 de Maio de 2023.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1